Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144
Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 1

Proposição Eletrônica nº 6532

REQUERIMENTO DE DILIGÊNCIA

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS - SP

A  Comissão  de  Constituição  e  Justiça  -  CCJ,  representada  por  seu
Presidente, signatário, vem à presença de Vossa Excelência, nos termos do § 2º do
artigo  85  do  Regimento  Interno  da  Câmara  Municipal  de  Assis,  requerer  seja
oficiado  ao  Senhor  Prefeito  para  que  apresente  mensagem  aditiva  referente  ao
Projeto de Lei nº 121/2019, que autoriza a alienação de áreas de propriedade do
Município, mediante a realização de procedimento licitatório.

Ocorre que a CCJ verificou que há divergências quanto aos valores da
área localizada na Fazenda Cabeceira do Cervo (Água do Cervinho), denominada
Área  “4”  no  Projeto  de  Lei  nº  121/2019  e  Área  “3”  na  Mensagem  Aditiva  nº
07/2019, tendo em vista o valor de hectares ser incompatível com o valor de metros
quadrados apresentados nas proposituras supracitadas.

Consoante  a  Matrícula  nº  51.824,  anexada  ao  projeto,  o  valor
correspondente à área em questão é de 32,9729 ha, que equivale a 329.729 m² ou
13,6252 alqueires.

Sendo  assim,  esta  Comissão  requer  a  retificação  desses  valores  para
emitir seu parecer sobre o Projeto de Lei nº 121/2019 e suas emendas.

Nestes termos, pede deferimento.

CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS, em 02 de outubro de 2019.

VINÍCIUS SIMILI
Vereador - PDT

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 189/2015.

		2019-10-02T14:54:36+0000

		2019-10-03T14:08:03+0000